
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 27. aprīlī                                                                                    Nr. 186  
                                                             (protokols Nr. 6,   41.§.) 

 
Saistošo noteikumu Nr.11/23 “Par Smiltenes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes 

ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu 

izdošana  

 

Saistošie noteikumi “Par Smiltenes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 

būvniecībā un uzturēšanā” tiek izdoti ar mērķi noteikt kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība 

piedalās pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā. 

Saistošo noteikumu izdošana veicinās Smiltenes novada pašvaldības attīstību, nodrošinot 

vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības to izmantot. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir 

privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības 

interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 

ikvienam to izmantot,  savukārt ceturtā daļa noteic, ka  pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā 

kārtībā piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos 

noteikumos paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

būvniecību un uzturēšanu.  

Pašvaldību likuma 44. panta otrā un trešā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Saistošajos noteikumos, kuri 

nodrošina pašvaldības autonomo funkciju izpildi, var paredzēt pašvaldības tiesības izdot tiesiskus 

pienākumus nosakošus administratīvos aktus, ciktāl tie nepieciešami saistošajos noteikumos ietverto 

normu īstenošanai. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta pirmajai daļai  saistošos noteikumus un to paskaidrojuma 

rakstu izsludina, tos publicējot oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas, ja šajos noteikumos nav noteikts cits to spēkā stāšanās 

termiņš. Pašvaldība saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūta izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas, izņemot šā panta 

otrajā daļā minētos saistošos noteikumus un saistošos noteikumus teritorijas plānošanas jomā. 

Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 

19. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 1. punktu, Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta pirmo un ceturto daļu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, 

Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums#p8_1


NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.11/23 “Par Smiltenes novada pašvaldības dalību 

pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” . 

2. Smiltenes novada pašvaldības Kancelejas nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.11/23  parakstīšanas nosūtīt tos 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

2.2. pēc saistošo noteikumu Nr.11/23  stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Nr.11/23 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes 

novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                     E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


